
Oprava nařízení Komise (EU) 2020/1683 ze dne 12. listopadu 2020, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 o 
kosmetických přípravcích 

(Úřední věstník Evropské unie L 379 ze dne 13. listopadu 2020) 

Strana 38, příloha, bod 2 písmeno b), tabulka se nahrazuje tímto:                                                                 

Referenční 
číslo 

Identifikace látky Omezení 

Znění podmínek použití a upozornění 
Chemický název/INN 

Název v seznamu 
přísad podle společné 

nomenklatury 
Číslo CAS Číslo ES Druh výrobku, části 

těla 

Nejvyšší 
koncentrace v 

přípravku 
připraveném k 

použití 

Jiné 

a b c d e f g h i 

„315 4-(3-aminopyrazolo[1,5-a] 
pyridin-2-yl)-1,1-dimethyl
piperazin-1-ium-chlorid- 
hydrochlorid 

Dimethylpiperazi
nium Aminopyra
zolopyridine HCl 

1256553- 
33-9 

813-255-5 Látka k barvení 
vlasů v oxidač
ních přípravcích 
k barvení vlasů  

Od 3. června 2021, 
po smíchání za oxi
dačních podmínek 
nesmí nejvyšší kon
centrace aplikovaná 
na vlasy překročit 2 % 
(v přepočtu na volnou 
bázi). 

Od 3. prosince 2021 se na etiketě 
uvede: Poměr pro mísení. 

„ Barvy na vlasy mohou způsobit 
těžké alergické reakce. Přečtěte si 
instrukce a řiďte se jimi. Tento výrobek 
není určen k používání pro osoby 
mladší 16 let. Dočasné tetování černou 
hennou může zvýšit riziko alergie. 
Nebarvěte si vlasy, pokud: 
— máte vyrážku na obličeji nebo citli

vou, podrážděnou a poškozenou 
pokožku hlavy, 

— jste již někdy zaznamenali jakou
koli reakci po barvení vlasů, 

— jste v minulosti zaznamenali reakci 
na dočasné tetování černou hen
nou.“ 

316 1-(3-((4-aminofenyl)amino) 
propyl)-3-methyl-1H-imida
zol-3-ium-chlorid-hydro
chlorid 

Methylimidazo
liumpropyl p-phe
nylenediamine HCl 

220158- 
86-1  

Látka k barvení 
vlasů v oxidač
ních přípravcích 
k barvení vlasů  

Od 3. června 2021 po 
smíchání za oxidač
ních podmínek nesmí 
nejvyšší koncentrace 

Od 3. prosince 2021 se na etiketě 
uvede: 
Poměr pro mísení. 

„ Barvy na vlasy mohou způsobit 
těžké alergické reakce.  

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 397/30                                                                                                                                       

26.11.2020   



aplikovaná na vlasy 
překročit 2 % (v pře
počtu na volnou 
bázi). 

Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. 
Tento výrobek není určen k používání 
pro osoby mladší 16 let. 
Dočasné tetování černou hennou může 
zvýšit riziko alergie. 
Nebarvěte si vlasy, pokud: 
— máte vyrážku na obličeji nebo citli

vou, podrážděnou a poškozenou 
pokožku hlavy, 

— jste již někdy zaznamenali jakou
koli reakci po barvení vlasů, 

— jste v minulosti zaznamenali reakci 
na dočasné tetování černou hen
nou.“ 

317 Di-[2-[(E)-2-[4-[bis(2-hydro
xyethyl)aminofenyl]vinyl] 
pyridin-1-ium]-ethyl]disulfid 
dimethansulfonát 

HC Orange No. 6 1449653- 
83-1  

Látka k barvení 
vlasů v neoxidač
ních přípravcích 
k barvení vlasů 

Od 3. června 
2021: 0,5 % 

Nesmí být přítomny 
methansulfonátové 
nečistoty, zejména 
ethyl-methansulfo
nát.  

318 4-[(2-hydroxy-1-naftyl)azo] 
benzensulfonát sodný 

HC Orange No 7 633-96-5 211-199-0 Látka k barvení 
vlasů v neoxidač
ních přípravcích 
k barvení vlasů 

Od 3. června 
2021: 0,5 %   

319 4,4’-(4,5,6,7-tetrabrom-1,1- 
dioxido-3H-2,1-benzoxa
thiol-3-yliden)bis[2,6- 
dibromfenol] 

Tetrabromophenol 
Blue 

4430-25-5 224-622-9 a) Látka k bar
vení vlasů v 
oxidačních 
přípravcích k 
barvení vlasů 

b) Látka k bar
vení vlasů v 
neoxidačních 
přípravcích k 
barvení vlasů 

b) Od 3. června 
2021: 0,2 % 

a) Od 3. června 
2021 po smíchání 
za oxidačních 
podmínek nesmí 
nejvyšší koncen
trace aplikovaná 
na vlasy překročit 
0,2 % (v přepočtu 
na volnou bázi). 

a) Od 3. prosince 2021 se na etiketě 
uvede: 

Poměr pro mísení. 

„ Barvy na vlasy mohou způsobit 
těžké alergické reakce. 
Přečtěte si instrukce a řiďte se jimi. 
Tento výrobek není určen k používání 
pro osoby mladší 16 let. 
Dočasné tetování černou hennou může 
zvýšit riziko alergie. 

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
26.11.2020                                                                                                                                       

L 397/31   



Nebarvěte si vlasy, pokud: 
— máte vyrážku na obličeji nebo citli

vou, podrážděnou a poškozenou 
pokožku hlavy, 

— jste již někdy zaznamenali jakou
koli reakci po barvení vlasů, 

— jste v minulosti zaznamenali reakci 
na dočasné tetování černou hen
nou.“ 

320 Indigofera tinctoria, sušené a 
rozdrcené listy Indigofera 
tinctoria L 

Indigofera tinctoria 
leaf Indigofera tinc
toria leaf powder 
Indigofera tinctoria 
leaf extract 
Indigofera tinctoria 
extract 

84775- 
63-3 

283-892-6 Látka k barvení 
vlasů v neoxidač
ních přípravcích 
k barvení vlasů 

Od 3. června 
2021: 25 %“     

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 397/32                                                                                                                                       

26.11.2020   


	Oprava nařízení Komise (EU) 2020/1683 ze dne 12. listopadu 2020, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 o kosmetických přípravcích (Úřední věstník Evropské unie L 379 ze dne 13. listopadu 2020) 

